
UCHWAŁA NR V/48/2019
RADY MIASTA I GMINY MARGONIN

z dnia 21 marca 2019 r.

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Margonin w 2019 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2017 roku, poz. 1845 ze zmianami) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2019 roku, poz. 122 ze zmianami) po zasięgnięciu opinii:

- Powiatowego Lekarza Weterynarii w Chodzieży,

- Koła Łowieckiego nr 19 „PONOWA” w Margoninie,

- Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami w Polsce,

- Nadleśnictwa Podanin,

- Nadleśnictwa Durowo, Rada Miasta i Gminy Margonin uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Margonin w 2019roku w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

 

Jerzy Staniewski

Id: 9353D35B-2D5C-4B9F-BBAF-5B7F5FAC1C3E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr V/48/2019

Rady Miasta i Gminy Margonin

z dnia 21 marca 2019 r.

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Margonin w 2019 roku

Rozdział 1.
POSTANOWIENIA OGÓLNE

§ 1. 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o:

1) Urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Miasta i Gminy Margonin, jednostkę organizacyjną, przy 
pomocy której Burmistrz Miasta i Gminy Margonin wykonuje zadania,

2) Schronisku, należy przez to rozumieć schronisko dla bezdomnych zwierząt w miejscowości Sułaszewo 
znajdujące się w obrębie nieczynnego składowiska odpadów komunalnych w Sułaszewie, prowadzone 
przez przedsiębiorstwo VET-ZOO SERWIS, ul. Konopnickiej 62, 64-980 Trzcianka (zwany dalej: VET-
ZOO SERWIS),

3) Fundacji Daj Szansę, należy przez to rozumieć Fundację Daj Szansę, ul. Konopnickiej 62, 64-980 
Trzcianka,

4) Straży Miejskiej, należy przez to rozumieć Straż Miejską Miasta i Gminy Margonin - jednostkę 
organizacyjną Urzędu Miasta i Gminy Margonin,

5) zwierzętach bezdomnych, należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, 
zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub 
innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały,

6) kotach wolno żyjących, należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na wolności (żyjące 
w otoczeniu człowieka w stanie dzikim),

7) Programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Margonin w 2019 roku.

§ 2. 1. Koordynatorem Programu jest Burmistrz Miasta i Gminy Margonin.

2. Realizatorami Programu są:

1) Burmistrz Miasta i Gminy Margonin, wraz z wyznaczonymi przez niego osobami,

2) Straż Miejska,

3) VET- ZOO SERWIS,

4) Fundacja Daj Szansę,

5) organizacje pozarządowe, których celem statutowym jest ochrona zwierząt, współpracujące z Urzędem
i innymi jednostkami organizacyjnymi gminy Margonin.

Rozdział 2.
CEL I ZADANIA PROGRAMU

§ 3. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Margonin oraz opieka 
nad zwierzętami bezdomnymi.

2. Powyższe cele Programu realizowane będą przez:

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom,

2) sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie,

3) odławianie bezdomnych zwierząt,

Id: 9353D35B-2D5C-4B9F-BBAF-5B7F5FAC1C3E. Podpisany Strona 1



4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt (w szczególności psów 
i kotów),

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt,

6) usypianie ślepych miotów,

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt,

9) edukację mieszkańców gminy Margonin w zakresie opieki nad zwierzętami,

§ 4. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom realizowane zostanie przez:

1) VET-ZOO SERWIS poprzez interwencyjne wyłapywanie, transportowanie, utrzymanie zwierząt 
bezdomnych z terenu Gminy Margonin w Schronisku dla zwierząt w Sułaszewie lub innych miejscach 
ochrony zwierząt należących do VET-ZOO SERWIS (na podstawie zawartej umowy współpracy),

2) Fundacja Daj Szansę, zapewniająca gotowość przyjęcia bezdomnych zwierząt gospodarskich,

3) Urząd i organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych, obejmujących opiekę nad 
zwierzętami bezdomnymi,

§ 5. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizowane zostanie przez:

1) VET-ZOO SERWIS poprzez zakup karmy dla kotów wolno żyjących oraz w przypadku konieczności 
objęcie kotów opieką weterynaryjną (na podstawie zawartej umowy współpracy),

2) organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych obejmujących opiekę nad kotami wolno 
żyjącymi oraz podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących.

§ 6. Odławianie bezdomnych zwierząt realizowane zostanie przez:

1) VET-ZOO SERWIS poprzez prowadzenie działań mających na celu odławianie bezdomnych zwierząt 
z terenu Gminy Margonin, na podstawie zgłoszeń Straży Miejskiej, Urzędu (zgodnie z zawartą umowy 
współpracy),

2) W szczególnych przypadkach tj. zagrożenia życia i bezpieczeństwa ludzi i zwierząt odłowieniem zwierząt 
może zająć się Urząd lub osoby fizyczne oraz inne podmioty działające w porozumieniu i uzgodnieniu
z Urzędem. Bezdomne zwierzęta gospodarskie przewożone będą do Fundacji Daj Szansę,

3) Organizacje pozarządowe, które posiadają przedstawicieli przeszkolonych w zakresie odławiania zwierząt 
domowych, a także odpowiedni sprzęt. Odłowione zwierzęta pozostają pod opieką organizacji lub 
przekazywane są do Schroniska, po wcześniejszym uzgodnieniu z właścicielem Schroniska.

§ 7. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt (w szczególności psów 
i kotów) realizowana zostanie przez:

1) Schronisko, obligatoryjne przeprowadzenie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do 
schroniska, z wyjątkiem zwierząt u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, 
z uwagi na stan zdrowia lub wiek,

2) VET-ZOO SERWIS poprzez obligatoryjne przeprowadzenie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt 
przyjętych do przytuliska, z wyjątkiem zwierząt u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych 
zabiegów, z uwagi na stan zdrowia lub wiek (na podstawie zawartej umowy współpracy),

3) Organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych obejmujących zabiegi sterylizacji 
i kastracji zwierząt bezdomnych i kotów wolno żyjących,

4) Urząd, poprzez prowadzenie akcji zachęcającą właścicieli psów i kotów do wykonania zabiegów 
sterylizacji i kastracji,

§ 8. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane zostanie przez:

1) VET-ZOO SERWIS prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania
do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki 
bytowania (na podstawie zawartej umowy współpracy),

Id: 9353D35B-2D5C-4B9F-BBAF-5B7F5FAC1C3E. Podpisany Strona 2



2) Urząd, poprzez promocję adopcji zwierząt z Schroniska oraz poprzez prowadzenie działań zmierzających 
do pozyskiwania nowych właścicieli np.: m.in. umieszczanie ogłoszeń o adopcji zwierząt na stronie 
internetowej lub na urzędowej tablicy ogłoszeń,

3) organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych.

§ 9. Usypianie ślepych miotów realizowane zostanie przez:

1) VET-ZOO SERWIS wykonanie zabiegu przez specjalistę (na podstawie zawartej umowy współpracy),

2) w przypadku konieczności Urząd, jako uzupełnienie działań VET-ZOO SERWIS, poprzez zawarcie 
umowy
z lekarzem weterynarii.

§ 10. Miejscem dla bezdomnych zwierząt gospodarskich są nieruchomości pozostające w zarządzie 
Fundacji Daj Szansę.

§ 11. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt realizowane zostanie przez:

1) VET-ZOO SERWIS poprzez zapewnienie dyżuru lekarza weterynarii (na podstawie zawartej umowy 
współpracy),

2) Urząd w razie konieczności, jako uzupełnienie działań VET-ZOO SERWIS, poprzez zawarcie umowy
z lekarzem weterynarii.

§ 12. Urząd, w ramach Programu prowadzi samodzielnie lub we współpracy z organizacjami 
pozarządowymi, działania edukacyjne m.in. w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, 
ich humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji a także adopcji zwierząt bezdomnych.

Rozdział 3.
FINANSOWANIE PROGRAMU

§ 13. 1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie 
Gminy Margonin.

2. Na wykonanie zadań określonych w Programie w budżecie 2019 roku Gminy Margonin przewiduje się 
kwotę w wysokości 51 960 złotych.

§ 14. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecanie świadczenia usług i dostaw, zgodnie z ustawą 
z dnia29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 roku, poz. 1986 ze 
zmianami).

Id: 9353D35B-2D5C-4B9F-BBAF-5B7F5FAC1C3E. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Artykuł 11a, ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 roku,
poz. 122 ze zmianami) zobowiązuje Radę Miasta i Gminy Margonin do określania w drodze uchwały,
corocznie do dnia 31 marca, programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności
zwierząt (zwany dalej: Programem).

Uchwalanie przez gminy programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności
zwierząt, przyczynia się do ograniczenia bezdomności zwierząt. Ponadto ww. uzasadnienie wskazuje, że
istniejąca w Polsce nadpopulacja zwierząt domowych jest efektem słabej edukacji społeczeństwa, porzucania
zwierząt bez żadnych konsekwencji i niekontrolowanego ich rozmnażania.

Zjawisko bezdomności zwierząt na terenie Gminy Margonin związane jest głównie z bezdomnymi psami
i kotami. Ze względu na charakter zabudowy Gminy Margonin (przeważająca zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna, niewielkie i rozproszone tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej) zjawisko
występowania kotów wolno żyjących ma charakter umiarkowany.

W związku z powyższym opracowany został Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Margonin w 2019 roku, który stanowi załącznik do
niniejszej uchwały. Obejmuje on swoim zakresem realizację takich zadań jak:

1)zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt,

2)opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie,

3)odławianie bezdomnych zwierząt,

4)obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt,

5)poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt,

6)usypianie ślepych miotów,

7)wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich,

8)zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt.

W Programie wskazano koordynatora, realizatorów poszczególnych zadań oraz sposób finansowania
określonych w Programie zadań.

Zgodnie z art. 11a ust 7 ustawy o ochronie zwierząt Program został zaopiniowany z: Powiatowym Lekarzem
Weterynarii w Chodzieży, Kołem Łowieckim nr 19 „PONOWA” w Margoninie, Towarzystwem Opieki Nad
Zwierzętami w Polsce, Nadleśnictwem Podanin, Nadleśnictwem Durowo.

Id: 9353D35B-2D5C-4B9F-BBAF-5B7F5FAC1C3E. Podpisany Strona 1


		2019-03-20T23:00:00+0000
	Margonin wielkopolskie Polska
	Jerzy Staniewski; Gmina Margonin
	Podpis organu wydającego akt prawny.




